



Reservation

Socialnämndens sammanträde den 31 januari 2018 Ärende 3 Plan för hur socialnämnden hållbart och långsiktigt kan sänka kostnadsnivåerna för att uppnå en budget i balans

I förslaget till beslut tas upp att förvaltningens plan avseende åtgärder för att nå en budget i balans 2018 godkänns samt att planen överlämnas till kommunstyrelsen. Som redogörs för i tjänsteskrivelsen togs beslut på kommunfullmäktige den 26 oktober 2017 avseende socialnämnden.

Den moderatledda alliansen tar under huvudrubriken **Prioriterade områden** och respektive underrubrik *Förvaltningsövergripande, Myndigheten för individ- och familjeomsorg* och *Myndigheten för äldre- och funktionsnedsättning upp* "...ett antal åtgärder som bedöms vara möjliga att påbörja eller genomföra under de nästkommande budgetåren, och som väntas ha effekt för en hållbar och långsiktig budget i balans.". Det slås alltså inte fast att vissa saker ska påbörjas eller ska genomföras. De noterade åtgärderna får till sin karaktär anses vara mycket kortfattat angivna och begränsat beskrivna. Redan därav blir det mycket svårt att ha kännedom om vad som egentligen i realiteten omfattas av det av majoriteten föreslagna beslutet. Denna brasklapp bör has i åtanke.

Exempelvis sägs under underrubriken *Förvaltningsövergripande Ersätta anslagsfinansiering med prestationsbaserad ersättning, Öka produktivitet och effektivitet (ökad beläggningsgrad)* och *Ersättning utifrån beläggningsgrad*. Någon ytterligare beskrivning av vad detta egentligen innebär framgår inte av materialet. Även det som står att läsa under underrubrikerna *Personalförsörjning, Organisation och Insatser – placeringmix och hemmaplanslösningar* är mycket allmänt hållen text. Att strävan alltid ska vara att öka produktivitet och effektivitet är ett kommunalekonomiskt axiom som redan torde vara allmänt känt. Det finns ytterligare exempel på självklarheter som tas upp, vilka – om de inte utvecklas ytterligare – är svåra att fullt ut se relevansen av att de är med i nu aktuell plan.

Vi har yrkat på att det beträffande vissa angivna åtgärder måste ske en återremittering till förvaltningen för utredning och konsekvensanalyser. Dessa delar är särdeles knapphändigt presenterade. Vidare att vi inte kan, om sådan återremiss inte sker, ställa oss bakom dessa delar i den framlagda planen. Dessa delar är dels att "Ersätta anslagsfinansiering med prestationsbaserad ersättning, dels att "Målgruppen som beviljas behandlingsskolor ska begränsas, dels att "Under 2019 påbörjas arbetet för en förändrad

boendepeng, för att boendepengen ska motsvara den faktiska insatsnivån” samt del att
”Hyressubventionerna ses över och minskas senast under 2019.”.

Eftersom vi inte har fått gehör för vårt yrkande om återremiss i de angivna delarna
så avger vi denna reservation.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson